Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

REQUERIMENTO N° 396/2023 - Viviane Del Massa - Requer do Poder Executivo referente construção
da Municipalidade localizada em trecho da Rua Benedito Lutti

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 21/12/2023

Unidade de Origem Poder Executivo - Gabinete

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção ao Requerimento mencionado, após consulta à Secretaria Municipal da Saúde (SMS),
informamos:

-
a) Qual será o destino de utilização pela Municipalidade do imóvel localizado na Rua Benedito
Lutti, ao lado do nº 306?

Informamos que não se trata de uma construção de imóvel, mas sim, de reforma e adequação de prédio
que deverá sediar um Centro de Atenção Psicossocial (CAPS AD), serviço de saúde mental aberto e de
caráter comunitário, para o atendimento de adultos com necessidades decorrentes do uso de crack,
álcool e outras drogas.

-
b) Qual a previsão para o término da referida obra?

O término da referida reforma está previsto para a segunda quinzena de janeiro de 2024.
-

Atenciosamente,

-

Assis, 21 de dezembro de 2023.
-

-

PREFEITO MUNICIPAL

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 2
98

13
7

- R
EQ

 3
96

/2
02

3
- E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 P
R

EF
EI

TO
 M

U
N

IC
IP

AL
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
BD

4-
2F

64
-6

EA
1-

73
4C

Pag. 1/1